

Универзитет у Београду
Факултет ветеринарске медицине
Булевар ослобођења 18

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ

ФАКУЛТЕТА ВЕТЕРИНАРСКЕ МЕДИЦИНЕ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Предмет: Реферат комисије за избор у звање доцента за ужу научну област Болести папкара

Комисија за припрему реферата у саставу:

1. др Радиша Продановић, ванредни професор, Факултет ветеринарске медицине Универзитет у Београду
2. др Сретен Недић, доцент, Факултет ветеринарске медицине Универзитет у Београду
3. др Рената Релић, ванредни професор, Пољопривредни факултет, Универзитет у Београду

Изборно Веће Факултета ветеринарске медицине је на својој 65. седници одржаној дана 25. јануара 2024. године донело одлуку (бр. 01-30/2) о именовању Комисије за припрему реферата о пријављеним кандидатима на конкурс за избор једног доцента за ужу научну област Болести папкара на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду. Чланови Комисије су:

1. др Радиша Продановић, ванредни професор, Факултет ветеринарске медицине Универзитет у Београду
2. др Сретен Недић, доцент, Факултет ветеринарске медицине Универзитет у Београду
3. др Рената Релић, ванредни професор, Пољопривредни факултет, Универзитет у Београду

На расписани конкурс за радно место доцента за ужу научну област Болести папкара на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду, објављеном у публикацији „Послови“ број 1078, од 07. фебруара 2024. године, пријавио се један кандидат, др Света Арсић, досадашњи асистент са докторатом на Катедри за болести папкара, Факултета ветеринарске медицине Универзитета у Београду.

На основу детаљне анализе поднете документације, увида у научни, стручни и педагошки рад кандидата као и на основу Закона о високом образовању, Статута Факултета ветеринарске медицине Универзитета у Београду, подносимо Изборном Већу следећи:

РЕФЕРАТ

А. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ

1) Основни биографски подаци

Име, средње име, презиме: Света, Витко, Арсић

- Датум и место рођења: 08. 09. 1982. године у Косовској Каменици, Република Србија
- Установа где је запослен: Факултет ветеринарске медицине, Универзитет у Београду
- Звање/радно место: Асистент на Катедри за болести папкара
- Научна област: Ветеринарска медицина (Болести папкара)

2) Стручна биографија, дипломе и звања

Интегрисане академске студије

Кандидат др Света Арсић, школске 2001/2002. године је уписао интегрисане академске студије на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду које успешно завршава 2008. године са просечном оценом 8,16 (8 и 16/100).

Специјалистичке академске студије

Кандидат др Света Арсић је школске 2016/2017. године уписао специјалистичке академске студије на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду. Специјалистички рад под називом „Етиопатогенеза, дијагностика и терапија супакутне ацидозе бурага код високомлечних крава“ одбранио је 30. 10. 2017. године и тиме стекао назив специјалиста доктор ветеринарске медицине.

Докторске академске студије

Кандидат др Света Арсић је школске 2017/2018. године уписао докторске академске студије на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду. Положио је све испите на докторским студијама са просечном оценом 9,60 и докторирао 16. новембра 2023. године на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду са темом: „Испитивање утицаја класичног и лапароскопског третмана леве дислокације сиришта

на метаболички, хормонални и антиоксидативни статус високомлечних крава“. Докторска теза је одбрањена пред Комисијом у саставу: др Иван Вујанац, редовни професор - председник Комисије, др Сунчица Борозан, редовни професор, др Богомир Болка Прокић, доцент, др Сретен Недић, доцент и др Рената Релић, ванредни професор.

Досадашњи избори у наставна и научна звања

Кандидат, др Света Арсић је у звање асистента на Катедри за болести папकारа Факултета ветеринарске медицине, Универзитета у Београду први пут изабран 01. новембра 2018. а реизабран у звање асистента 29. септембра 2021. године.

Публикације

Кандидат, др Света Арсић, је поред докторске дисертације, као аутор и коаутор објавио 34 библиографске јединице: 2 рада у врхунском међународном часопису (категорија M21), 4 рада у међународном часопису (категорија M23), 1 рад у националном часопису међународног значаја (категорија M24), 1 саопштење са међународног научног скупа штампана у целини (категорија M33), 8 саопштења са међународних скупова штампаних у изводу (категорија M34), 1 рад у врхунском часопису националног значаја (категорија M51), 2 рада у националном часопису (категорија M53), 13 саопштења са скупова националног значаја штампаних у целини (категорија M63) и 2 саопштења са скупова националног значаја штампаних у изводу (категорија M64).

Пројекти

Кандидат, др Света Арсић, као члан пројектног тима и истраживач учествује у једном научно-истраживачком пројекту:

Научно-истраживачки пројекат из програма ИДЕЈЕ, број: 7750295, под називом **”Mitigation of methane production from dairy cattle farm by nutritive modulation of cow`s metabolism”** финансиран од Фонда за науку Републике Србије, за период од 2022. до 2025. године

Усавршавања

2019: Учествовање у програму размене студената докторских студија преко програма СЕЕРУС на Ветеринарском факултету, Универзитета у Љубљани, у периоду од 01.12. до 23.12.2019. године.

2023: Учествовање на радионици о обради папака код крава, на фарми Митровац Беље - Осијек Хрватска, у периоду од 27. до 29. априла 2023. године у организацији Ветеринарског факултета у Лајпцигу, Немачка.

Остало

После завршених основних студија кандидат је волонтирао на Катедри за болести папкара и учествовао у извођењу огледа на високомлечним крвама, као и у Ветеринарској станици Београд где је радио на терену са великим и малим животињама. Приправнички стаж у трајању од годину дана обавио је на фармама ПКБ корпорације. Пре избора у звање асистента на Катедри за болести папкара Факултета ветеринарске медицине Универзитета у Београду, др Света Арсић је у периоду од 2010. до 2018. године радио у Ветеринарској Станици ПКБ д.о.о., на пословима превентиве и терапије великих животиња.

Има положен стручни испит и поседује лиценцу за обављање ветеринарске делатности.

Члан је Српског ветеринарског друштва, Ветеринарске коморе Србије и Удружења бујатричара Србије.

Б. УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ ДОЦЕНТА

ОПШТИ УСЛОВ

1. Научни назив доктора наука из научне области за коју се бира стечен на акредитованом Универзитету и акредитованом студијском програму у земљи или диплома доктора наука стечена у иностранству, призната у складу са Законом о високом образовању.

Др Света Арсић је дана 16. новембра 2023. године, одбранио докторску дисертацију под називом „Испитивање утицаја класичног и лапароскопског третмана леве дислокације сиришта на метаболички, хормонални и антиоксидативни статус високомлечних крва“.

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ (за први избор у звање доцента)

1. Најмање шестогодишње педагошко искуство у звању асистента из уже научне области за коју се бира.

Кандидат др Света Арсић поседује шестогодишње педагошко искуство у звању асистента из уже научне области за коју се бира. Током претходна 2 изборна периода активно и одговорно учествује у спровођењу практичне наставе из предмета Општа клиничка дијагностика, Болести преживара и Болести свиња у оквиру предвиђеног наставног плана и програма интегрисаних академских студија на Факултету ветеринарске медицине у Београду.

2. Позитивна оцена педагошког рада (најмање „добар“) у студентским анкетама током целокупног изборног периода у звању асистента

- Кандидат др Света Арсић је оцењен од стране студената Факултета ветеринарске медицине који су похађали наставу из предмета Општа клиничка дијагностика, Болести преживара и Болести свиња следећим оценама:

Општа клиничка дијагностика:

- о Школска година 2018/2019. – 4,94
- о Школска година 2019/2020. – COVID-19 (није рађена евалуација)
- о Школска година 2020/2021. – 4,77
- о Школска година 2021/2022. – 4,70
- о Школска година 2022/2023. – 4,89

Болести преживара:

- о Школска година 2018/2019. – /
- о Школска година 2019/2020. – COVID-19 (није рађена евалуација)
- о Школска година 2020/2021. – 4,75
- о Школска година 2021/2022. – 4,88
- о Школска година 2022/2023. – 4,95

Болести свиња:

- о Школска година 2018/2019. – /
- о Школска година 2019/2020. – 4,96
- о Школска година 2020/2021. – 4,93
- о Школска година 2021/2022. – 4,89
- о Школска година 2022/2023. – 4,88

У студентским анкетама, током целокупног протеклог изборног периода др Света Арсић је имао позитивну просечну оцену педагошког рада – 4,86.

3. Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно оцењено од стране високошколске установе

- Кандидат др Света Арсић одржао је приступно предавање дана 06. марта 2024. године са темом „Етиопатогенеза дислокације сиришта код високомлечних крава“, пред Комисијом, за које је оцењен просечном оценом 5,00. Записник са приступног предавања је саставни део овог извештаја.

Објављен најмање један рад из категорије M21, M22 или M23 из уже научне области за коју се бира, са кумулативним импакт фактором најмање 1

• Кандидат др Света Арсић је до сада објавио (као аутор и коаутор) 6 радова из категорије M21, M22 и M23 из уже научне области са кумулативним **IF 8,443**.

Категорија M21 - Рад у врхунском међународном часопису

1. Nedić Sreten, Palamarević Milija, **Arsić Sveta**, Jovanović Ljubomir, Prodanović Radiša, Kirovski Danijela, Vujanac Ivan, Parathyroid hormone response in treatment of subclinical hypocalcemia in postpartum dairy cows, Research in Veterinary Science, 2020, 132, 351-356. <https://doi.org/10.1016/j.rvsc.2020.07.010>. **(M21) IF=2,554**
2. Svetlana Nedić, Miloje Đurić, Slobodanka Vakanjac, **Sveta Arsić**, Sreten Nedić, Marko Samardžija, Sunčica Borozan, Relationship between biochemical parameters and paraoxonase 1 activity of boar seminal plasma and semen quality, Veterinary Research Communications, 2023, 47, 1243-1253. <https://doi.org/10.1007/s11259-022-10066-x> **(M21) IF=2,816**

Категорија M23 - Рад у међународном часопису

1. Ninković M, **Arsić S**, Žutić J, Zdravković N, Glišić D, Zurovac Sapundžić Z, Bojkovski J, Frequency of White line disease and Sole ulcers and impact of hoof trimming in the examined herds of Simmental cows, Large Animal Review, 2021, 27:329-332, ISSN 1124-4593. **(M23) IF=0.557**
2. **Sveta Arsić**, Ivan Vujanac, Jovan Bojkovski, Danijela Kirovski, Sreten Nedić, Radiša Prodanović, Milk yield, hematological and electrolyte parameters in primiparous dairy cows after laparotomic omentopexy and one-step laparoscopic abomasopexy treatments of left displaced abomasum, Acta Veterinaria-Beograd, 2022, 72 (4), 468-484. DOI:10.2478/acve-2022-0038. **(M23) IF=1,00**
3. Dušan Bošnjaković, Danijela Kirovski, Radiša Prodanović, Ivan Vujanac, **Sveta Arsić**, Milica Stojković, Slavica Dražić, Sreten Nedić, Ljubomir Jovanović, Methane emission and metabolic status in peak lactating dairy cows and their assessment via methane concentration profile, Acta Veterinaria-Beograd, 2023, 73 (1), 71-86. DOI:10.2478/acve-2023-0006 **(M23) IF=1,00**
4. Ninković M, Žutić J, **Arsić S**, Zdravković N, Zurovac Sapundžić Z, Glišić D, Bojkovski J, Giadinis N, Panousis N, Association between white line disease and sole ulcers with certain milk components in Simmental cows, Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society, 2023, 74 (2), 5843–5848. <https://doi.org/10.12681/jhvms.30424>. **(M23) IF=0,516**

ИЗБОРНИ УСЛОВИ

(минимално по једна одредница из минимално два услова)

Услов: стручно-професионални допринос

1. Најмање 400 изведених лабораторијских анализа током претходног изборног периода.

- Кандидат др Света Арсић је током претходног изборног периода у звању асистента, у току лабораторијског рада у оквиру истраживања која су се изводила на Катедри за болести папкара Факултета ветеринарске медицине, Универзитета у Београду обавио 725 биохемијске, хематолошке и хормоналне анализе узорка биолошког материјала (крви, колострума, млека и урина). Резултати анализа су публиковани у међународним и домаћим часописима, као и на међународним научним скуповима (дато у списку референци).

Услов: допринос академској и широј заједници

1. Чланство у стручним или научним или струковним асоцијацијама у којима се члан бира или које имају ограничен број чланова.

- Кандидат др Света Арсић је члан Српског ветеринарског друштва, Ветеринарске коморе Србије и Удружења бујатричара Србије.

Услов: сарадња са другим високошколским односно научно-истраживачким установама у земљи или иностранству

1. Најмање један студијски боравак у научно-истраживачким институцијама у земљи или иностранству.

- Кандидат др Света Арсић је оквиру CEEPUS програма боравио на усавршавању на Катедри за болести преживара Ветеринарског факултета, Универзитета у Љубљани у периоду од 01.12. до 23.12.2019. године.

В. НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКА ДЕЛАТНОСТ

Радови које је асистент др Света Арсић објавио до сада су сврстани као:

Радови објављени у међународним часописима (M20)

Рад у врхунском међународном часопису (M21)

1. Nedić Sreten, Palamarević Milija, **Arsić Sveta**, Jovanović Ljubomir, Prodanović Radiša, Kirovski Danijela, Vujanac Ivan, Parathyroid hormone response in treatment of subclinical hypocalcemia in postpartum dairy cows, Research in Veterinary Science, 2020, 132, 351-356. **(M21) IF=2,554**
2. Svetlana Nedić, Miloje Đurić, Slobodanka Vakanjac, **Sveta Arsić**, Sreten Nedić, Marko Samardžija, Sunčica Borožan, Relationship between biochemical parameters and

paraoxonase 1 activity of boar seminal plasma and semen quality, Veterinary Research Communications, 2023, 47, 1243-1253. **(M21) IF=2,816**

Рад у међународном часопису (M23)

3. Ninković M, **Arsić S**, Žutić J, Zdravković N, Glišić D, Zurovac Sapundžić Z, Bojkovski J. (2021). Frequency of White line disease and Sole ulcers and impact of hoof trimming in the examined herds of Simmental cows, Large Animal Review, 2021, 27, 329-332. **(M23) IF=0.557**
4. **Sveta Arsić**, Ivan Vujanac, Jovan Bojkovski, Danijela Kirovski, Sreten Nedić, Radiša Prodanović, Milk yield, hematological and electrolyte parameters in primiparous dairy cows after laparotomic omentopexy and one-step laparoscopic abomasopexy treatments of left displaced abomasum, Acta Veterinaria-Beograd, 2022, 72 (4), 468-484. **(M23) IF=1,00**
5. Dušan Bošnjaković, Danijela Kirovski, Radiša Prodanović, Ivan Vujanac, **Sveta Arsić**, Milica Stojković, Slavica Dražić, Sreten Nedić, Ljubomir Jovanović, Methane emission and metabolic status in peak lactating dairy cows and their assessment via methane concentration profile, Acta Veterinaria-Beograd, 2023, 73 (1), 71-86. **(M23) IF=1,00**
6. Ninković M, Žutić J, **Arsić S**, Zdravković N, Zurovac Sapundžić Z, Glišić D, Bojkovski J, Giadinis N, & Panousis N, Association between white line disease and sole ulcers with certain milk components in Simmental cows, Journal of the Hellenic Veterinary Medical Society, 2023, 74 (2), 5843-5848. **(M23) IF=0,516**

Рад у националном часопису међународног значаја (M24)

1. Milan Ninković, Jadranka Žutić, Jovan Bojkovski, **Sveta Arsić**, Dimitrije Glišić, Zorana Zurovac Sapundžić, Nemanja Zdravković, Acute bovine mastitis caused by *klebsiella pneumoniae* – case report, Arhiv veterinarske medicine, 2023, Vol. 16, No. 1, 97-103. **(M24)**

Зборници међународних скупова (M30)

Саопштење са међународног скупа штампано у целини (M33)

1. Bojkovski J, Prodanov Radulović J, Živkov Baloš M, Prodanović R, Nedić S, **Arsić S**, Vujanac I, Dobrosavljević I, Đedović S, Relić R, Ostojić Andrić D, Body score condition of sows and the thin sow syndrome as health problems on commercial farms, Proceedings of the International Symposium on Animal Science, October 9-11, 2019, 250-258, Belgrade-Zemun, Serbia. **(M33)**

Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (M34)

1. Nedić Sreten, Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, **Arsić Sveta**, Bojkovski Jovan, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Laparoscopic treatment of left abomasal displacement in cows with "ONE STEP" method. 24th Annual Counselling of Doctors

of Veterinary Medicine of Republic of Srpska (Bosnia and Herzegovina)-International Scientific Meeting. Book of Abstracts, June, 12th-15th, 2019, Ethno Village Stanišići, Bijeljina, Republic of Srpska, Bosnia and Herzegovina. **(M34)**

2. Zdravković N, Žutić J, Radanović O, Nedić S, **Arsić S**, Vujanac I, Dobrosavljević I, Prodanov-Radulović J, Bojkovski J, Pulmonary pastereiosis on pig farms, 26th Annual Counselling of Doctors of Veterinary Medicine of Republic of Srpska (Bosnia and Herzegovina)-International Scientific Meeting, Proceedings and short contents, June, 9th-12th, 2021, Banja Vrućica, Teslić, Republic of Srpska, Bosnia and Herzegovina. **(M34)**
3. Bojkovski J, Nedić S, **Arsić S**, Prodanović R, Vujanac I, Đurić M, Bugarski D, Ninković M, Giadinis N, Pasmousius N, Health condition and biosecurity of holstein-frizian cows in puerperium (research overview), Proceedings and short contents, June, 15th-18th, 2022, 157-158, Grad Sunca, Trebinje, Republic of Srpska, Bosnia and Herzegovina. **(M34)**
4. Vujanac I, Prodanović R, **Arsić S**, Nedić S, Jovanović Lj, Stojić M, Trifković J, Kirovski D, How climate change affects dairy cow farming in Serbia, Abstract Book, 31st World Buiatrics Congress September 4th to 8th, 2022, 37, Madrid, Spain. **(M34)**
5. Ninković M, Žutić J, Zdravković N, Kureljušić B, Glišić D, Zurovac Sapundžić Z, Bojkovski J, Nikolić M, **Arsić S**, Najčešći poremećaji zdravstvenog stanja kod teladi u tovilištima, Book of abstracts, 27th Annual Counselling of Doctors of Veterinary Medicine of Republic of Srpska (Bosnia and Herzegovina), International Scientific Meeting, Trebinje, Grad Sunca, 15th-18th, June, 2022, pp 147-148. **(M34)**
6. Nedić S, **Arsić S**, Vujanac I, Prodanovic R, Bojkovski J, Jovanovic Lj, Kirovski D, Effect of classic and laparoscopic treatment of left abomasal displacement on metabolic and production parameters in dairy cows, 27th Annual Counselling of Doctors of Veterinary Medicine of Republic of Srpska (Bosnia and Herzegovina)-International Scientific Meeting, Proceedings and short contents, June, 15th-18th, 2022, 135-138, Grad Sunca, Trebinje, Republic of Srpska, Bosnia and Herzegovina. **(M34)**
7. Bojkovski J, Nedic S, **Arsic S**, Vujanac I, Prodanovic R, Mitrovic A, Bugarski D, Panousis NK, Kalaitzakis E, Ninkovic M, Pathogenesis of laminitis in dairy cows, Proceedings and short contents, June, 15th-17th, 2023, 71-74, Grad Sunca, Trebinje, Republic of Srpska, Bosnia and Herzegovina. **(M34)**
8. Nedić S, Vujanac I, Prodanovic R, Bojkovski J, **Arsić S**, Bošnjaković D, Jovanovic Lj, Kirovski D, Značaj analize metaboličkog profila u kontroli zdravlja i održivoj proizvodnji na govedarskim farmama, The importance of metabolic profile analysis for health control and sustainable production in cattle farm, 28th Annual Counselling of Doctors of Veterinary Medicine of Republic of Srpska (Bosnia and Herzegovina)-International Scientific Meeting, Proceedings and short contents, June, 15th-17th, 2023, 62-65, Grad Sunca, Trebinje, Republic of Srpska, Bosnia and Herzegovina. **(M34)**

Часописи националног значаја (M50)

Рад у врхунском часопису националног значаја (M51)

1. Prodanović Radiša, Nedić Sreten, Radanović Oliver, Milićević Vesna, Vujanac Ivan, Bojkovski Jovan, Kureljušić Branislav, **Arsić Sveta**, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Occurrence of neonatal diarrhea in calves with iron-deficiency anemia, *Veterinarski glasnik* 2019, 73, 1-9. **(M51)**

Рад у националном часопису (M53)

1. Bojkovski Jovan, Hadžić I, Prodanović R, Vujanac I, Nedić S, **Arsić S**, Pavlović I, Zdravković N, Bojkovski D, Becskei ZS, Doborsvljević I, Milanov D, Relić R, Prevalence of claw disorders in dairy farms with tie stalls, *Lucrări științifice medicină veterinară*, 2019, 52, 2, 10-16, Timișoara. **(M53)**
2. Bojkovski Jovan, Bugarski D, Živkov-Baloš M, Prodanović R, Vujanac I, Nedić S, **Arsić S**, Becskei ZS, Zdravković N, Hadžić I, Pavlović I, Dobrosavljević I, Bojkovski D, Milanov D, Relić R, Calves and dairy cows' health and nutrition in intensive breeding, *Lucrări științifice medicină veterinară*, 2020, 53, 4, 5-15, Timișoara. **(M53)**

Зборници скупова националног значаја (M60)

Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини (M63)

1. Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Laparaskopski tretman dislokacije sirišta na levo kod krava, Zbornik predavanja XL seminara za inovacije znanja veterinarara, Feb, 2019, 131-137, Beograd, Srbija. **(M63)**
2. Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Uticaj različitih sezona na koncentraciju insulina sličnog faktora rasta 1 u krvi krava tokom laktacije, Zbornik radova i kratkih sadržaja 30. Savetovanja veterinarara Srbije, 12-15. Sep, 2019, 125-129, Zlatibor, Srbija. **(M63)**
3. Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Upotreba metaboličkog profila u kontroli zdravlja i proizvodnih sposobnosti visokomlečnih krava, Zbornik predavanja XLI seminara za inovacije znanja veterinarara, Feb, 2020, 133-141, Beograd, Srbija. **(M63)**
4. Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Jovan Bojkovski, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Procena zdravstvenog statusa visokomlečnih krava u ranoj laktaciji na osnovu metaboličkog profila, Zbornik radova i kratkih sadržaja-Online Webinar 31, Savetovanja veterinarara Srbije, 10-13 Sep, 2020, 71-78, Beograd, Srbija. **(M63)**

5. Nedić Sreten, Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, **Arsić Sveta**, Jovan Bojkovski, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Efekat peroralne suplementacije preparatima kalcijuma u preventivi i terapiji hipokalcemije visokomlečnih krava, Zbornik radova i kratkih sadržaja-*Online Webinar*, 31. Savetovanja veterinarara Srbije, 10-13 Sep, 2020, 79-83, Beograd, Srbija. **(M63)**
6. Prodanović Radiša, Vujanac Ivan, Bojkovski Jovan, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Metaboličke modifikacije organizma ugojenih krava u periodu zasušenja, Zbornik predavanja XLII seminara za inovacije znanja veterinarara, 18-19 Feb, 2021, 19-30, Beograd, Srbija. **(M63)**
7. Vujanac Ivan, Bojkovski Jovan, Prodanović Radiša, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Protokoli u prevenciji i terapiji respiratornih oboljenja kod goveda, Zbornik predavanja XLII seminara za inovacije znanja veterinarara, 18-19 Feb, 2021, 105-114, Beograd, Srbija. **(M63)**
8. Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, Bojkovski Jovan, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Dražić Slavica, Stojić Milica, Kirovski Danijela, Proteini toplotnog stresa kao potencijalni biomarkeri tolerancije na toplotni stres kod visokomlečnih krava, Zbornik predavanja sa XXXII Savetovanja veterinarara Srbije, Sept, 9 - 12, 2021, 104-110, Zlatibor, Srbija. **(M63)**
9. Vujanac Ivan, Prodanović Radiša, Nedić Sreten, **Arsić Sveta**, Bojkovski Jovan, Jovanović Ljubomir, Kirovski Danijela, Profilaksa i terapija neonatalnih dijareja kod domaćih preživara, Zbornik predavanja XLIII seminara za inovacije znanja veterinarara, 25. Feb, 2022, 125-137, Beograd, Srbija. **(M63)**
10. Radiša Prodanović, Ivan Vujanac, Jovan Bojkovski, Sreten Nedić, **Sveta Arsić**, Ljubomir Jovanović, Danijela Kirovski, Uloga dijametra adipocita u regulaciji metabolizma lipida u peripartalnom periodu kod visokomlečnih krava, Zbornik predavanja sa XXXIII Savetovanja veterinarara Srbije, Sept, 8-11, 2022, 113-119, Zlatibor, Srbija. **(M63)**
11. Nedić Sreten, Prodanović Radiša, Bojkovski Jovan, **Arsić Sveta**, Vujanac Ivan, Diferencijalna dijagnostika sindroma ležeće krave, Zbornik predavanja XLIV seminara za inovacije znanja veterinarara, 24. Feb, 2023, 135-143, Beograd, Srbija. **(M63)**
12. Ivan Vujanac, Radiša Prodanović, Sreten Nedić, **Sveta Arsić**, Ljubomir Jovanović, Dušan Bošnjaković, Milica Stojković, Slavica Dražić, Danijela Kirovski, Zdravstveni status i održiva proizvodnja na savremenim farmama visokomlečnih krava, V Simpozijum veterinarara praktičara Srbije, Beograd, 17-18 Mart, 2023, 3-10. **(M63)**
13. Slobodanka Vakanjac, Ljubodrag Stanišić, Vladimir Magaš, Miloje Đurić, **Sveta Arsić**, Milan Maletić, Svetlana Nedić, Korelaciona povezanost sastava seminalne plazme nerastova sa pokretljivošću i kinetikom spermatozoida, Zbornik predavanja XIV naučnog simpozijuma reprodukcija životinja, 12-15 Okt, 2023, 105-114, Beograd, Srbija. **(M63)**

Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу (M64)

1. Ninković M, Zdravković N, Žutić J, Nikolić M, Jezdimirović N, Bojkovski J, **Arsić S.** (2023). Primena lab fermenta (himozina) u terapiji neonatalnih dijareja teladi, V Simpozijum veterinarara praktičara Srbije, Beograd, 17-18 Mart, 2023, 181-182. ISBN978-86-900417-7-0. **(M64)**
2. Milan Ninković, Nemanja Zdravković, Nemanja Jezdimirović, Jadranka Žutić, Jovan Bojkovski, **Sveta Arsić**, Hemolaktija kod mlečnih krava, Zbornik predavanja XIV naučnog simpozijuma reprodukcija životinja, 12-15 Okt, 2023, 175-176, Beograd, Srbija. **(M64)**

Одбрањена докторска дисертација (M70)

Света Арсић: „Испитивање утицаја класичног и лапароскопског третмана леве дислокације сиришта на метаболички, хормонални и антиоксидативни статус високомлечних крава“ Факултет ветеринарске медицине, Универзитет у Београду, 2023.

Г. УЧЕШЋЕ НА НАУЧНИМ ПРОЈЕКТИМА

Од 2022. године до данас кандидат др Света Арсић је укључен као истраживач на научно-истраживачком пројекту из програма ИДЕЈЕ, број: 7750295, под називом "Mitigation of methane production from dairy cattle farm by nutritive modulation of cow's metabolism" финансираним од Фонда за науку Републике Србије.

Д. НАСТАВНА И ПЕДАГОШКА АКТИВНОСТ

Од 2018. године до данас, др Света Арсић је као асистент укључен у извођење практичног дела наставе, организације колоквијума, консултација и практичног дела испита на предметима Општа клиничка дијагностика, Болести преживара и Болести свиња. У свим својим активностима у оквиру редовне наставе показао је преданост педагошком позиву, стручне и моралне квалитете, као и смисао за тимски рад. Током целокупног изборног периода у звању асистента, др Света Арсић је био позитивно оцењен од стране студената на вежбама, оценама од 4,70 до 4,96.

Ђ. АНАЛИЗА НАУЧНЕ И СТРУЧНЕ АКТИВНОСТИ

Др Света Арсић је осим своје докторске дисертације, као аутор или коаутор објавио 34 библиографске јединице у научним и стручним часописима и зборницима радова. Научне публикације које је објавио кандидат др Света Арсић сврстане су у следеће научне категорије: 2 рада у врхунском међународном часопису (катеорија M21), 4 рада у међународном часопису (катеорија M23), 1 рад у националном часопису међународног значаја (катеорија M24), 1 саопштење са међународног научног скупа штампана у целини (катеорија M33), 8 саопштења са међународних скупова

штампаних у изводу (категорија М34), 1 рад у врхунском часопису националног значаја (категорија М51), 2 рада у националном часопису (категорија М53), 13 саопштења са скупова националног значаја штампаних у целини (категорија М63) и 2 саопштења са скупова националног значаја штампаних у изводу (категорија М64).

На основу анализе објављених радова др Свете Арсића закључује се да је његов истраживачки интерес усмерен на област интерне ветеринарске медицине и здравствене заштите домаћих папкара, при чему се највише бави метаболизмом и ендокриним статусом високо млечних крва. Такође, у оквиру свог експерименталног рада овладао је техникама лабораторијске дијагностике, а резултати које је добио овим техникама публиковани су у научним и стручним радовима. Током свог рада на Катедри за болести папкара др Света Арсић се показао као вредан и поуздан сарадник, који је веома одговоран у извршавању поверених задатака, савестан, креативан и посвећен послу. На основу оцена педагошког рада од стране студената, може се закључити да има одличан педагошки приступ и да показује велики труд у преношењу практичних искустава у раду са студентима.

Табела 1. Приказ библиографских јединица кандидата др Свете Арсића

	Категорија	2021-2023.	Укупно 2018-2023.	Вредност резултата	Укупно бодова	Кумулативни IF
M21	Рад у врхунском међународном часопису	1	2	8	16	8,443
M23	Рад у међународном часопису	4	4	3	12	
M24	Рад у националном часопису међународног значаја	1	1	2	2	
M33	Саопштење са међународног скупа штампано у целини	/	1	1	1	
M34	Саопштење са међународног скупа штампано у изводу	7	8	0,5	4	
M51	Рад у врхунском часопису националног значаја	/	1	2	2	
M53	Рад у националном часопису	/	2	1	2	
M63	Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини	8	13	1	13	
M64	Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу	2	2	0,2	0,4	
M 70	Одбрањена докторска дисертација	1	1	6	6	
	Укупно				58,4	

Е. ЗАКЉУЧЦИ И ПРЕПОРУКЕ

На расписани конкурс за радно место једног доцента за ужу научну област Болести папкара на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду, објављеном у публикацији „Послови“ број 1078, од 07. фебруара 2024. године, пријавио се један кандидат, др Света Арсић, досадашњи асистент са докторатом на Катедри за болести папкара.

Праћењем и вредновањем досадашњег педагошког, стручног и научно-истраживачког рада др Свете Арсића, на основу приложене документације и критеријума предвиђених Законом о високом образовању и Статута Факултета ветеринарске медицине Универзитета у Београду, Комисија је мишљења да пријављени кандидат испуњава све услове за избор у звање доцента и једногласно предлаже Изборном Већу Факултета ветеринарске медицине у Београду да досадашњег асистента др Свету Арсића изабере у звање доцента за ужу научну област Болести папкара на Факултету ветеринарске медицине Универзитета у Београду.

У Београду,

11. март 2024. године

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ

.....

др Радиша Продановић,
ванредни професор
Факултет ветеринарске медицине Универзитета у Београду

.....

др Сретен Недић, доцент
Факултет ветеринарске медицине Универзитета у Београду

.....

др Рената Релић, ванредни професор
Пољопривредни факултет, Универзитет у Београду